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Správa výboru misie 
Západného dištriktu  ECAV na Slovensku za rok 2024 
 
Dôstojný dištriktuálny konvent, bratia a sestry v Pánovi Ježišovi Kristovi! 
 

Ako dobrí správcovia mnohorakej Božej milosti  
slúžte si navzájom každý tým duchovným darom, ktorý prijal. 

1 Pt 4, 10 
 
V roku 2024 Výbor misie ZD ECAV zasadal dňa 13.11.2024. V rámci vnútromisijných aktivít Západného 
dištriktu ECAV na Slovensku sa uskutočnili nasledovné podujatia: 
 
Kázňové prípravky k pôstu a Veľkej noci 
Kázňové prípravky k pôstu a Veľkej noci sa uskutočnili 12. 2. 2024 v spolupráci ZD a VD ECAV v aplikácii 
ZOOM. V biblickom úvode sa prítomným prihovoril b.biskup ZD Ján Hroboň. Hlavným bodom bola 
prednáška b. generálneho biskupa Ivana Eľka: „Impulzy z Lutherovej teológie kríža pre naše pôstne a 
veľkonočné kázanie“ s následnou diskusiou. Záverečné slovo mal b. biskup VD Peter Mihoč. Prihlásení 
účastníci dostali k dispozícii kázňové prípravky od 1. pôstnej nedele po 2. slávnosť veľkonočnú, ktoré 
sú v tomto náročnom období roku veľkou pomocou a inšpiráciou. Na kázňových prípravkách sa 
zúčastnilo 67 duchovných. 
 
Dištriktuálna pastorálna konferencia 
Dištriktuálna pastorálna konferencia sa konala 8.4.2024 vo Zvolene. Prednášali Ľudovít Pokojný, ThLic., 
predseda Rady pre ekumenizmus Bratislavskej arcidiecézy a Mgr. Eva Guldanová, ThM. Mottom 
prednášky bolo: „Sme si bližšie, ako sme si mysleli, Eucharistia v ekumenickom dialógu medzi 
evanjelikmi a katolíkmi“, ktorú spolu hostia prezentovali. Po prednáške nasledovala diskusia. V 
popoludňajšej prednáške predstavila tému „Ako porozumieť starnutiu“ PhDr. Beáta Dobová, riaditeľka 
zariadenia Ev. diakonie v BA.  Téma prítomných zaujala a viedla k aktívnej diskusii, kedy duchovní 
prinášali i postrehy z vlastnej práce. Konferencie sa zúčastnilo 40 poslucháčov. Duchovných, ako 
i ostatných  pracovníkov, je potrebné upozorniť a pozvať k účasti, ktorá patrí medzi pracovné 
povinnosti. 
 
Služby Božie v prírode  
Služby Božie v prírode sa konali v Haluziciach, POS, 1.5.2024. Slávnostným kazateľom bol b. biskup ZD 
ECAV Ján Hroboň. Služby Božie boli sprevádzané hudobnou skupinou, obohatené spevom kňazov 
seniorátu a  spojeným speváckym zborom z CZ Adamovských Kochanoviec, CZ Trenčianskych 
Stankoviec a CZ Starej Turej. V popoludňajšom programe vystúpili Lastovičky, detský spevácky zbor zo 
Starej Turej. Zaznela prednáška historika Daniela Bradáča: „História a osobnosti podjavorinského 
kraja“. Prihovorili sa nám brat senior POS Ján Ochodnický a aj brat farár Peter Maca z CZ Moravské 
Lieskové. Zaujímavosťou bola i možnosť navštíviť Haluzickú tiesňavu a rozhľadňu Hájnica. Mnohí využili 
na záver dňa možnosť navštíviť Múzeum sestier Royových v Starej Turej. Poďakovanie patrí POS, najmä 
CZ Zemianske Podhradie a s. farárke, členke VM ZD, Jane Drottnerovej ako aj sestrám farárkam POS, 
ktoré pripravili program pre deti počas celého trvania podujatia. Služby Božie inde ako v priestoroch 
kostola ponúkajú inú formu bohoslužby. Táto netradičná forma oslovuje mnohých ľudí, spája 
generácie. Zúčastnilo sa viac ako 700 návštevníkov, nie len zo seniorátu ale aj zo širokého okolia, i iných 
častí Slovenska.   
 
Stretnutie kresťanov 
Tradičný autobusový zájazd na Stretnutie kresťanov sa konal v dňoch 7.-9.6.2024, tentokrát do 
Frankfurtu nad Odrou. Stretnutie kresťanov je stretnutím veriacich strednej a východnej Európy s 
tradične veľkou účasťou. V tomto roku znela téma: „Nič nás nemôže rozdeliť“. Zájazdu sa zúčastnilo 33 
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záujemcov. Podujatie ponúka množstvo bohoslužieb, prednášok, diskusií, koncertov, workshopov 
a výstavných hál, kde sa prezentujú jednotlivé cirkvi a spoločenstvá.  
 
Festival chrámovej piesne 
Prehliadka speváckych zborov pôsobiacich v ZD ECAV spojená so súťažnou časťou sa konala 5.10.2024 
v Nitre. Prihlásené boli spevácke zbory z CZ Diakovce, Petržalka, Senica Čáčov, Bratislava Staré mesto, 
Veľký Krtíš, Pezinok, Nitra, Banská Bystrica. Spolu sa stretlo viac ako 185 účastníkov, preto možno 
stretnutie považovať za veľmi vydarené. Cieľom je, okrem súťaže, snaha zlepšovať techniku spevu, čo 
napomáha k lepšej úrovni prezentácie sa spev. zborov na podujatiach našej ECAV.  
 
Misijné dni ZD ECAV 
Misijné dni ZD ECAV sa konali 11.-13.10.2024 v Piešťanoch. Hlavnou témou bolo „Zjednotenie 
s Kristom dáva pokoj“. Pokoj bolo cítiť z každej prednášky, stretnutia aj večerného programu. Podujatie 
sa stalo tradičným a vyhľadávaným stretnutím rôznych generácií, ktoré oslovuje i celé rodiny. 
Poskytuje priestor pre vzdelávanie, duchovný rast, rozhovory i relax. Podujatie moderovali manželia 
Mozolovci, spoločné piesne viedla hudobná skupina UPC Mosty, program pre deti bol pripravený pod 
vedením Detskej misie a Martina Žáka a program pre mládež INSIDE zabezpečil tím SEM. Vzácnymi 
hosťami, ktorí slúžili duchovným slovom, prednáškami a seminármi boli Anna Ľuboš Činčurákovci, 
Martin Balko, Laco Adamovič, Janka Nunvářová a ďalší zaujímaví hostia, ktorých pozvala sestra Dagmar 
Mozolová kvôli svedectvám.  
Už tradične spestruje stretnutie knihkupectvo KRUH, ktoré prináša účastníkom duchovnú literatúru 
a rozširuje možnosti ako načerpať duchovných síl. Víkend bol naplnený svedectvami a modlitbami, 
spoločnými piesňami na chválu Pána. Zakončený bol spoločnou bohoslužbou Kazateľom bol b.biskup 
Hroboň, bohoslužba bola i s prislúžením Večere Pánovej, prítomných pozdravil i domáci b. farár 
Dolinský. Prihlásených a ubytovaných bolo 200 účastníkov, ku ktorým je potrebné ešte prirátať i tých, 
čo prišli na sobotný deň, či len na služby Božie. 
 
Kázňové prípravky k adventu a Vianociam 
Kázňové prípravky k adventu a Vianociam sa uskutočnili on-line cez aplikáciu ZOOM, 25.11.2024 
v spolupráci ZD a VD ECAV. Rannou pobožnosťou slúži b. biskup VD Peter Mihoč. Téma „Prečo sa Boh 
musel stať človekom?“ predstavila dogmatické a homiletické aspekty adventných a vianočných kázní. 
Hlavnými prednášateľmi boli Mgr. Radoslav Hanus, PhD. a Mgr. Milan Jurík, PhD., pôsobiaci na EBF UK. 
Záverečné slovo mal b. biskup ZD ECAV J. Hroboň. Súčasťou boli i materiály ku kázňovým prípravkám 
od 1. adventnej nedele po Zjavenie Krista Pána. 
 
 
Aktivity VM jednotlivých seniorátov Západného dištriktu ECAV 
Súčasťou našej správy sú i krátke informácie o vnútromisijných aktivitách v jednotlivých seniorátoch. 
Veľmi nás teší, že správy zo seniorátov sú obsiahle a plné požehnaných stretnutí.  
 
Bratislavský seniorát 
V apríli sa v evanjelickom kostole v Senci sa stretli ženy z Bratislavského seniorátu. V symbolike 
prázdneho páru červených topánok boli prítomné aj týrané sestry, ktoré nemohli fyzicky prísť. Tému 
„Život bolí… Cítiš sa sama? Kde je Boh?!“, ktorá bola sladko-slastná priniesla Ester Jankovičová. Práca 
s dorastom a mládežou v sebe zahŕňala okrem iného 6 víkendových stretnutí v zariadení Častá-Píla, 
ako aj tábor. Každé zo stretnutí malo svoju misijnú tému a výzvu nasledovať Pána Ježiša. Na misijnom 
pôsobení sa spolupodieľajú a medzi sebou spolupracujú jednotlivé výbory na pôde seniorátu. 
Uskutočnilo sa stretnutie spevokolov, stretnutie žien, stretnutie priateľov diakonie, začiatkom roka 
prebehla Biblická Olympiáda. Stretnutia pre mladých pri rôznych pobytoch. Za jednotlivé výbory sú 
správy vypracované osobitne. (Správu pripravila ThDr. Andrea Lukačovská). 
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Dunajsko-nitriansky seniorát 
V uplynulom roku sa uskutočnili mnohé požehnané stretnutia. V septembri oslávil náš seniorát 60. 
výročie, kedy sa uskutočnili spoločné slávnostné služby Božie spojené s vystúpením spevokolov. Kostol 
v Bátovciach bol zaplnený do posledného miesta. Slávnostnou kazateľkou slova Božieho bola sestra 
seniorka, hosťami boli brat generálny biskup, sestra generálna dozorkyňa ale i hostia z Nemecka 
a spevácke zbory. Dňa 25. augusta 2024 sa uskutočnilo stretnutie Modlitebného spoločenstva v CZ 
Hontianska Vrbica. Prednášajúcim bol misionár menom Martin z Indie  už niekoľko rokov žijúci a 
pôsobiaci na Slovensku. Pre mladých zorganizoval seniorát Športový deň, Letný tábor detí i Letný tábor 
mládeže s bohatým duchovným programom aj aktivitami, poďakovanie za organizáciu táborov patrí 
s.farárkam Jane Laukovej a Jane Juššíkovej. Uskutočnilo sa i stretnutie žien a presbyterov, ktoré sú 
tradične požehnaním a zúčastňuje sa na nich hojný počet veriacich a za ktoré zodpovedá s.farárka 
Zuzana Moncoľová a b.farár Ján Jančo. Tradične okrem aktuálnych tém zazneli i povzbudzujúce 
svedectvá. Všetkým zborom, ktoré podujatia hostili vyslovujeme poďakovanie. (Správu pripravil Mgr. 
Ján Jančo). 
 
Hontiansky seniorát 
V 4. pôstnu nedeľu sme v našom kostole v Cerove privítali na bohoslužbách br. dozorcu ZD Ing. Petra 
Synaka s manželkou, ktorý sa nám na záver prihovoril, a ktorého sme pozvali na stretnutie 
predsedníctiev a presbyterov HOS. Pre všetkých účastníkov sme s pomocou našich ochotných 
cirkevníkov pripravili magnetky, ktoré si sami vyrábame a pripravili sme aj niečo nové a originálne – 
sviečky s Lutherovou ružou. Ďakujem Západnému dištriktu za finančnú podporu nášho zborového 
projektu z ktorého sme zakúpili potrebný materiál na zhotovenie foriem na sviečky. Stretnutie 
konfirmandov a mládeže sa uskutočnilo v CZ Šahy v spolupráci so SEM, témou bola Lego párty. 
V chráme Božom CZ Kráľovce Krnišov sa konalo seniorátne stretnutie rodín. Prednáškou na tému: Cesta 
do Damasku nás previedol br.farár Š. Kiss. V sobotu 16.11.2024 sme sa stretli v útulnom chráme Božom 
v Šahách, kde bola inštalácia ses. seniorky H. Peničkovej, ako i úvod seniorálnych presbyterov. Kázňou 
slova Božieho poslúžil br. biskup ZD Ján Hroboň. V novembri sa v priestoroch Kultúrneho domu 
v Teranoch uskutočnila prehliadka umeleckej tvorivosti, inšpiratívne Tvorivé dielne Hontianskeho 
seniorátu. Vystavovalo sa na vyše tridsiatich stoloch, ktoré obsluhovali dvadsiati lektori i predajcovia, 
predstavujúc svoje kreatívne výtvory zvedavým návštevníkom a učňom ich zručnosti. Zohratý kolektív 
domáceho cirkevného zboru Terany vytvoril prívetivé zázemie. (Správu pripravila Mgr. Anna Kukulová). 
 
Myjavský seniorát 
Snažili sme sa, aby jednotlivé podujatia ktoré v Myjavskom senioráte máme na utužovanie vzťahov 
a rast vo viere mohli byť v každom cirkevnom zbore. Poďakovanie patrí všetkým, ktorí priložili ruku 
k dielu. V práci s deťmi a mládežou sa okrem iného mladí zúčastnili i súťaží Biblická olympiáda, 
Duchovná pieseň i Dávidova harfa. Stretnutie detských besiedok sa konalo v CZ Kostolné. Rozsiahla 
práca s mládežou je koordinovaná a pozostáva z pravidelných stretnutí klubu pre dorast a mládež, 
konfivíkendoviek i festivalu. Tradične, 5. júla sa konali služby Božie na Branči. Slávnostnou kazateľkou 
bola sestra farárka Lenka Janotková. Seniorálne stretnutie žien konalo v Hlbokom 24.11.2024. 
Prednášajúcou bola Viola Fronková. Venovala sa téme: Život na ceste pravdy. O tom, že evanjelická 
cirkev spieva, spieva na chválu Bohu, sme sa mohli presvedčiť aj na prehliadke spevokolov v Krajnom. 
Vystúpili tu spevokoly temer z každého cirkevného zboru. Ďakujeme za pohostenia, na ktoré cirkevné 
zbory dbali. Ďakujeme všetkým, ktorí slúžili zvesťou slova Božieho. (Správu pripravila Mgr. Lenka 
Sedláčková). 
 
Novohradský seniorát 
V roku 2024 sa v našom senioráte uskutočnilo niekoľko podujatí, ktoré už pravidelne majú svoje miesto 
v  kalendári. Jedným z nich bolo pôstne Pracovné stretnutie žien Novohradského seniorátu v Malej 
Čalomiji, prednáškou poslúžila domáca s. farárka Soňa Pichnarčíková. s témou „Pôst nás učí niesť 
bremená druhých.” Ženy sú v senioráte veľmi aktívne. Slávnostné stretnutie evanjelických žien NOS sa 
uskutočnilo v novembri vo Veľkom Krtíši. Ďalším očakávaným podujatím bolo Reformačné stretnutie 
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konfirmandov. Chválili Pána Boha piesňami. Hudobne piesne viedol a doprevádzal br. senior Ondrej 
Šoltés s manželkou. Celé stretnutie sa nieslo v duchu témy „Kto som? Spoznaj svoju identitu.” O jej 
výklad sa postaral domáci br. farár Michal Meliško. Predvianočným podujatím nášho seniorátu na konci 
roka, je aj Adventná radosť – stretnutie spevokolov. Predstavilo sa päť spevokolov  (z Kalinova, 
Tomášoviec, Veľkého Krtíša, Príbeliec a Dobroče) a dve zoskupenia detí z Málinca. Okrem spevokolov 
už tradične podujatie uzavreli spoločnou piesňou aj duchovní NOS. Atmosféru adventu si prišlo 
vychutnať vyše 100 účastníkov. (Správu pripravila Mgr. Katarína Devečková). 
 
Považský seniorát 
Západný dištrikt ECAV v spolupráci s Považským seniorátom  a cirkevným zborom Zemianske 
Podhradie  pripravil podujatie – Služby Božie v prírode. Konali sa dňa 1. 5. 2024 v Haluziciach pri Novom 
Meste n/V., v malebnom areáli pri románskom kostolíku z polovice 13. storočia. Najrozsiahlejšia práca 
v senioráte je s deťmi a ženami. V utorok po Veľkej noci sa stretli deti z Považského seniorátu na 
Veľkonočnej besiedke v Novom Meste nad Váhom. Téma besiedky bola „Ježiš ako Víťaz“ a v 2. 
adventnú nedeľu popoludní na Adventnej besiedke. Seniorátne stretnutie dorastu a mládeže POS v 
spolupráci s OC SEM sa uskutočnilo v Púchove. Téma bola „Boží muž“ a stretnutie dorastu a mládeže 
POS sa uskutočnilo v Zborovom dome Cirkevného zboru Bánovce nad Bebravou s témou: „Božia žena?“ 
Účasť bola hojná, približne 70 mladých. Práca so ženami priniesla hneď niekoľko stretnutí: Dámsky 
večer, 2 ženské konferencie v spolupráci s Prameňom na Súši, Konferencia pre ženy v službe, Identita 
a sebahodnota. Ďakujem sestrám farárka Ivetke Kosečkovej, Monike Cipcierovej a Anne Činčurákovej 
Tipulovej za organizovanie podujatí, dôslednú prípravu akcií a obetavosť. (Správu pripravila Mgr. Jana 
Drottnerová). 
 
Rimavský seniorát 
Z plánovaných sa uskutočnilo misijné stretnutie 15.decembra 2024 v Rimavskej Sobote s prehliadkou 
spevokolov a s prednáškou pozvaného hosťa (Martin Riecky), ktorý prezentoval svoju publikáciu 
„Michal Bodický a jeho rozpomienky“. Predsedníctvo RIS vypracovalo projekt, vďaka ktorému sme 
znova vydali publikáciu „Vyšívaná história“, ktorá bola prezentovaná v školách (EGT, EZŠ iné školy) a na 
stretnutí žien. Tieto stretnutia sa uskutočnili v mesiacoch október-november 2024 na rôznych 
miestach. (Správu pripravila Mgr. Viktória Lisáková). 
 
Zvolenský seniorát 
Na našich seniorálnych akciách sme sa snažili osloviť rôzne vekové kategórie, vytvoriť priestor pre 
všetkých, aby mohli zažiť Božiu lásku a povzbudenie. Novoročné stretnutie zborov ZVS sa konalo 
21.1.2024 na Sliači. Po biblickom úvode b. seniora ZVS Mgr. Jozefa Paceka nasledoval program piesní, 
hudby a slova. Uskutočnilo sa niekoľko stretnutí detí a mládeže, medzi nimi aj Tvorivé dielne pre deti 
ZVS a Mládežnícka pobožnosť na Bielu sobotu s Večerou Pánovou. Seniorátne stretnutie Spoločenstva 
evanjelických žien ZVS sa konalo v máji v CZ Zvolenská Slatina. Prednášku na tému „Medzi vierou 
a službou – aby viera nezostala nečinnou a služba sa nestala bremenom“ mala s. farárka Mgr. Mária 
Hroboňová z CZ Lučenec. Stretnutie speváckych zborov a interpretov kresťanského umenia ZVS sa 
konalo v decembri v CZ Zvolenská Slatina. V júli sa konal Autobusový zájazd ZVS do Srbska a zúčastnilo 
sa ho 40 účastníkov. Súčasťou programu bola návšteva cirkevných zborov SEAVC. (Správu pripravila 
Mgr. Andrea Valentová). 
 
Vnútromisijná práca je ovocím, ktoré naša cirkev, náš dištrikt prináša, ako svedectvo, že slúžime 
vskutku a opravdive nášmu Pánovi, Ježišovi Kristovi a vydávame svedectvo našej viery. Ďakujem Pánu 
Bohu za dar Ducha Svätého, ktorým nás vedie a posilňuje, aby sme boli hodnými šafármi, dáva zdaru 
našim stretnutiam, ktorých prvoradou úlohou je príležitosť zvestovať vzkrieseného Pána a Jeho 
odpustenie. Vyjadrujem poďakovanie s.  farárke Anne Kukulovej a CZ Cerovo, ktorá sa venuje výrobe 
voskových sviec aj s logom Lutherovej ruže a Západného dištriktu, ktoré spolu s ostatnými 
spomienkovými predmetmi ich prináša na rôzne, i vzdialené stretnutia v dištrikte. Robí tak dobré meno 
nielen svojmu seniorátu, ale aj prináša ďalšiu formu misijnej práce do celého dištriktu. 
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Rada by som poďakovala predsedníčke VM ZD, Andrei Valentovej, za jej aktívnu prácu počas dvoch 
volebných období, kedy sa uskutočnilo mnoho hodnotných podujatí a podporilo mnoho dobrých 
a prospešných aktivít. Ďakujem sestre tajomníčke VM ZD za angažovanosť a oddanú prácu, bratovi 
dištriktuálnemu biskupovi a bratovi dištriktuálnemu dozorcovi i členom dištriktuálneho presbyterstva 
za všestrannú pomoc.  
Ďakujem vzácnym členom VM ZD a ich spolupracovníkom na úrovni dištriktu, seniorátov a cirkevných 
zborov, bratom farárom a sestrám farárkam a pracovníkom BÚ ZD ECAV vo Zvolene.  
Nech sa Trojjediný Boh naďalej priznáva k našej práci a vedie ju, dá vytrvalosť keď dochádzajú sily, či 
útočia neprajníci aby dobré dielo kvitlo pod našimi rukami.  
 
V Plavých Vozokanoch, 11.3.2025 
Mgr. Michaela Ravasz Pogányová, PhD., predsedníčka VM ZD ECAV 
 
 

Správa o tvorbe a čerpaní Fondu misie 2024 
 

Názov fondu Stav k 1.1.2024 
Tvorba 

dištriktuálny príspevok 
Čerpanie Stav k 31.12.2024 

Fond VM 115 116,37€ 25 082€ -14 707,02 € 125 491,35€ 

 
Predsedníctvo fondu zverejnilo v decembri 2023 Výzvu Západného dištriktu ECAV na Slovensku na 
predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie z Fondu misie ZD na realizáciu misijných podujatí v 
cirkevných zboroch a seniorátoch na území ZD ECAV v roku 2024. 
Cieľom výzvy bolo podporiť realizáciu misijných podujatí v seniorátoch a cirkevných zboroch na území 
ZD ECAV v roku 2024. Požiadať o dotáciu sú oprávnené všetky senioráty a cirkevné zbory na území ZD, 
ktoré majú vysporiadané všetky záväzky voči ZD a majú zabezpečené finančné prostriedky vo výške 
min. 10% z rozpočtu projektu. Pomoc je poskytovaná ako dotácia (nenávratný finančný príspevok). 
Prostriedky sa udeľujú na základe žiadostí schválených Dištriktuálnym presbyterstvom ZD ECAV. 
Žiadateľ môže podať iba jednu žiadosť o dotáciu. Dotácia sa poskytuje prevodom na bankový účet 
žiadateľa formou refundácie nákladov, tj. po uskutočnení podujatia a predložení dokladov. 
V zmysle štatútu Fondu misie Čl.3, odsek 4  bola na rok 2024 stanovená finančná čiastka vo výške 8 
682€ na poskytnutie finančného príspevku CZ a seniorátom ZD. Dotáciu pre jedného žiadateľa 
(seniorát alebo cirkevný zbor) je možné poskytnúť v maximálnej výške 500 €.  
Žiadosti o poskytnutie dotácie bolo možné podať v termíne od zverejnenia výzvy na webovej stránke 
ZD ECAV do 31. januára 2024. 
 
Ku dňu 31.1.2024 boli prijaté nasledovné žiadosti o poskytnutie dotácie z Fondu misie ZD ECAV na 
realizáciu misijných podujatí z cirkevných zborov a seniorátov ZD ECAV. Po formálnom a vecnom 
vyhodnotení žiadostí boli odporučené na schválenie Dištriktuálnemu presbyterstvu ZD ECAV 
a schválené žiadosti cirkevných zborov a seniorátov ZD ECAV v nasledovnej výške, ako uvádza sumárna 
tabuľka. Finančné prostriedky z fondu na realizáciu misijných podujatí cirkevných zborov a seniorátov 
ZD ECAV boli poskytnuté vo výške 8682€. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zdecav.sk/
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Sumár ŽIADOSTI z fondu misie 2024 
      

Zbor/Seniorát: Došlo dňa: Názov projektu/dátum 
realizácie 

Požad. 
suma €  

Odpor. 
Suma € 

Odporúčanie VM: 

CZ Moravské 
Lieskové 

29.12.2023 VII. ročník Bienále 
amatérskej fotografie 

500 180 áno           12.2.2024 

CZ Hronsek 17.1.2024 Letné tábory deti, dorast, 
mládež 

500 180 áno           12.2.2024 

CZ Plavé 
Vozokany 

18.1.2024 Letná biblická škola pre 
deti a mládež 

350 180 áno           12.2.2024 

BAS 24.1.2024 Misijné podujatia BAS 500 280 áno           12.2.2024 

CZ Rimavská 
Sobota 

24.1.2024 Letný tábor pre deti a 
dorast 

500 190 áno           12.2.2024 

CZ Kalná nad 
Hronom 

24.1.2024 Denný tábor pre deti 600 200 áno           12.2.2024 

CZ Poltár 29.1.2024 Evanjelizácia, tábory, 
kinovečery, workshopy 

500 200 áno           12.2.2024 

CZ Horné 
Zelenice 

29.1.2024 Svätí - prednášky, karneval 500 180 áno           12.2.2024 

CZ Modra 
Kráľová 

29.1.2024 Koncert s vernisážou 500 180 áno           12.2.2024 

CZ Hlboké 29.1.2024 Ozvučenie 500 180 áno           12.2.2024 

CZ Banská 
Bystrica 

29.1.2024 Materiálno-technické 
zabezpečenie 

500 190 áno           12.2.2024 

CZ Piešťany 29.1.2024 Ekumenické stretnutie pre 
mládež 

500 200 áno           12.2.2024 

CZ Málinec 29.1.2024 Letný tábor pre deti  500 190 áno           12.2.2024 

CZ Sobotište 30.1.2024 Letný tábor, zborový deň 500 190 áno           12.2.2024 

DNS 30.1.2024 Letný tábor pre deti a 
dorast 

500 280 áno           12.2.2024 

CZ Ozdín 30.1.2024 Prvý zborový deň 500 190 áno           12.2.2024 

CZ Babiná 30.1.2024 Technicke vybavenie pre 
katecheta - PC 

500 0 nie           12.2.2024 

CZ Lučenec 30.1.2024 Zborový výlet do Nitry 500 200 áno           12.2.2024 

RIS 30.1.2024 Stretnutie rôznych 
generácii 

500 280 áno           12.2.2024 

CZ Dienovo 30.1.2024 Zborový výlet 500 190 áno           12.2.2024 

CZ Turá Lúka 30.1.2024 Letný denný tábor pre deti 
a mládež 

500 190 áno           12.2.2024 

CZ Diakovce 30.1.2024 Letný tábor pre deti 500 200 áno           12.2.2024 

ZVS 30.1.2024 Seniorátna 
konfivíkendovka 

500 280 áno           12.2.2024 

CZ Kremnica 30.1.2024 Letný denný biblický tábor 
pre deti a mládež 

500 190 áno           12.2.2024 

http://www.zdecav.sk/
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CZ Zvolen 31.1.2024 Letný denný tábor pre deti 
a dorast 

500 200 áno           12.2.2024 

CZ Očová 31.1.2024 Mamaklub 500 180 áno           12.2.2024 

CZ Klenovec 31.1.2024 Zdravé stárnutie pre 
seniorov 

500 180 áno           12.2.2024 

CZ Kalinovo 31.1.2024 Pečenie oblátok s 
koledovaním 

500 190 áno           12.2.2024 

MYS 31.1.2024 Branč 500 280 áno           12.2.2024 

POS 31.1.2024 Seniorátne 
konfivíkendovky 

500 280 áno           12.2.2024 

CZ Poniky 31.1.2024 Letný biblický tábor pre 
deti a mládež 

500 200 áno           12.2.2024 

CZ Kálnica 31.1.2024 Denný biblický tábor 500 200 áno           12.2.2024 

CZ Beckov 31.1.2024 Zborový deň 500 200 áno           12.2.2024 

CZ Tornaľa 31.1.2024 Tornalské cirkevné dni 500 192 áno           12.2.2024 

CZ Nesvady 31.1.2024 Zborový deň 500 200 áno           12.2.2024 

CZ Nitra 31.1.2024 Budovanie 
medzinárodných vzťahov 

500 200 áno          12.2.2024 

CZ Bukovec 31.1.2024 MYFEST 500 190 áno           12.2.2024 

CZ Vrbovce 31.1.2024 Misijné podujatie Karmina 500 200 áno           12.2.2024 

HOS 31.1.2024 Vnútromisijné podujatia 
HOS 

500 280 áno           12.2.2024 

CZ Horná Mičiná 31.1.2024 Letný tábor mládeže 500 200 áno           12.2.2024 

CZ Cerovo 31.1.2024 Materiál pre tvorivé dielne 500 200 áno           12.2.2024 

CZ Myjava 31.1.2024 Každé dieťa a každý 
dorastenec je dôležitý 

500 190  áno           12.2.2024 

CZ Drienčany 31.1.2024 Sústredenie speváckeho 
zboru 

500 200 áno           12.2.2024 

 
V Plavých Vozokanoch, 11.3.2025 

 
Mgr. Michaela Ravasz Pogányová, PhD.                                                                                                                     
predsedníčka VM ZD ECAV 
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